
 
 

 

 

COMUNE DI SICULIANA 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 

 
 
COPIA 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

N. Registro Settore 187 del 16-11-2023 
 

N. Registro Generale 813 del 16-11-2023 
 

Oggetto: Promozione turistica del territorio. Spot pubblicitario e partecipazione a 
trasmissione televisiva. Liquidazione missione. 

 
CIG:  
 

 
IL RESPONSABILE P.O. 2 

 
 Vista l'allegata proposta; 
 Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
 Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
 Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
 Visto l’O.R.EE.LL.; 
 Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
 Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 f.to  Domenico Indelicato 
 
  



 

 
COMUNE DI SICULIANA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 

AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE 
 

RAGIONERIA 
 

Proposta di determinazione n. 188 del 15-11-2023 
 

Oggetto: Promozione turistica del territorio. Spot pubblicitario e partecipazione a 
trasmissione televisiva. Liquidazione missione. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso che con provvedimento n. 171 del 19/10/2023 veniva impegnata la somma per 
la partecipazione a trasmissione televisiva DEMA SHOW in Roma della società Gold TV; 
 
Accertato che giorno 11/11/2023 si è svolta la registrazione del su citato programma con 
la partecipazione del Sindaco; 
 
Vista l'allegata autorizzazione all'assessore Piazza Salvatore per la finalità sopra  indicata  
 
Vista la nota di rendiconto del 13/11/2023 relativa alla missione in oggetto, con allegate le 
ricevute fiscalie per un totale di Euro 817,23; 
 
Considerato che si rende necessario provvedere al rimborso delle spese sostenute dal 
Sindaco, dr. Giuseppe Zambito; 
 
Visto il vigente regolamento per la disciplina delle missioni e del rimborso delle spese di 
viaggio sostenute dagli amministratori, di cui all'art. 84 del Tuel n. 267/2000; 
 
Visti altresì: 
-  la deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione _ 
triennale di competenza e ss.mm.ii. giusta delibera n. 5 del 08/03/2023; 
- _ la deliberazione di Giunta comunale di approvazione del piano esecutivo di gestione e 
ss.mm.ii. n. 92 del 08/06/2023; 
_- la deliberazione di Giunta Municipale relativa al piano integrato di attività e 
organizzazione giusta n. 80 del 29/05/2023; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il regolamento di contabilità aprovato con dleibera consiglio comunale n. 27 del 
03/08/2017; 
 
Visto l'ordinamento amministrativo degli Enti Locali vigente nella regione Siciliana; 
 
Ritenuto do dover provvedere al riguardo; 
 



PROPONE 
 
per i motivi sopra esposti 
 
di assumere impegno di spesa per la somma di €  817,23 sul capitolo 1657/14 del 
bilancio corrente denominato “interventi nel settore turistico - imposta di soggiorno 
pubblicità e promozione ” per le spese sostenute dal Sindaco, dott. Zambito Giuseppe, 
come da allegato; 
 
di liquidare in favore del Sindaco, dott. Zambito Giuseppe, la somma di € 817,23 come da 
prospetto allegato comprensivo di ricevute fiscali, mediante accredito sul conto corrente 
bancario già in possesso dall'Ufficio Finanziario; 
 
di dare atto, altresì, ai sensi dell’art.9, comma 1. lett.a) del D.L. 78/2009 convertito dalla 
legge 102/2009, della compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
 
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.49 del D. Lgs.n.267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni: 
- che in relazione al disposto di cui all'art.53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n.142, 
come modificato dall'art.12 della L.R.23 dicembre 2000, n.30 e recepito dall'art.1, comma 
1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n.48 e degli artt.49 e 147, comma 1, 
D.Lgs.267/2000 (TUEL) per la presente proposta verrà acquisito il parere di regolarità 
tecnica la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
- che dal presente atto derivano riflessi diretti conseguenti all'impegno o prenotazione di 
spesa sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che, pertanto, 
verrà acquisito il relativo parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del responsabile dell'area finanziaria. 
 
di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs. n.196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della 
pubblicità legale, l'atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 
identifi cativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 
 
di trasmettere il presente provvedimento al Servizio finanziario e al Servizio di Segreteria 
per gli adempimenti di competenza. 
 
di rendere noto che, ai sensi dell’art. 5 della Legge  regionale n. 7/2019 e successive 
modifiche ed integrazioni, il Responsabile del Procedimento è dott. Indelicato Domenico; 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 f.to  Domenico Indelicato 
  



 
 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 2 - 
ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE con la sottoscrizione del presente 
provvedimento ; 

 
 

Siculiana, lì 16-11-2023  
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 f.to  Domenico Indelicato 
             
 

  



 
ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 
 
 

Si attesta che la presente determinazione n. 813 del 16-11-2023, viene pubblicata per 15 
giorni consecutivi all'albo pretorio on line, con decorrenza dal 16-11-2023. 
 
N. Reg. Albo:  1414 
 
Siculiana, lì 16-11-2023  
  
  

Il responsabile della gestione 
dell'albo pretorio on line 

 

                  f.to    
 IL RESPONSABILE AREA AFF. 

GENERAL 
 f.to  ANNA GUCCIARDO 

 
 

 

E' copia confrome all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Siculiana lì 

 

 
 
 


